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Projekto rengėjas: Energetikos ministerija. 

Projekto tikslas: pritarti Seimo nutarimo „Dėl Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės 

eksploatavimo nutraukimo fondo 2018 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“ projektui ir pateikti jį 

Seimui.  

Dabartinė situacija: Nutarimo projektas parengtas siekiant įgyvendinti Valstybės įmonės Ignalinos 

atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo fondo įstatymo 7 straipsnio 4 dalies nuostatą, kuria 

vadovaudamasi valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės (toliau – IAE) eksploatavimo nutraukimo 

fondo metinių ataskaitų rinkinį Vyriausybė teikia tvirtinti Seimui.  

IAE eksploatavimo nutraukimo fondas (toliau – Fondas) yra valstybės išteklių fondas, įsteigtas Valstybės 

įmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo fondo įstatymu. Fondo steigėja yra 

Vyriausybė, Fondo valdytoja – Energetikos ministerija. Vadovaujantis Vyriausybės nutarimu ir 

buhalterinės apskaitos organizavimo sutartimi, nuo 2018 m. liepos 3 d. Fondo buhalterinės apskaitos 

tvarkymo funkcijas centralizuotai atlieka šiam tikslui įsteigtas Nacionalinis bendrųjų funkcijų centras. 

2018 metais Fondo administratorė buvo VĮ Energetikos agentūra. Nuo 2019 m. sausio 1 d. Fondą 

administruos VšĮ „Lietuvos energetikos agentūra“. 

Fondo lėšas sudaro: užsienio šalių, tarptautinių organizacijų bei finansų institucijų ir Lietuvos juridinių 

bei fizinių asmenų savanoriški tiksliniai įnašai; lėšos, gautos už IAE parduotą turtą; lėšos, gautos už 

laikinai investuotas Fondo lėšas; kitos teisėtai įgytos lėšos. 

Fondo tikslas – kaupti ir naudoti lėšas šiems poreikiams finansuoti: IAE eksploatavimo nutraukimo 

techniniams projektams; IAE sustabdytų blokų priežiūrai ir fizinei saugai užtikrinti; neigiamiems 

socialiniams ir ekonominiams IAE eksploatavimo nutraukimo padariniams regione sušvelninti, IAE 

radioaktyviosioms atliekoms, įskaitant panaudotą branduolinį kurą, tvarkyti, saugoti, laidoti ir jų 

kapinynų institucinei priežiūrai vykdyti; branduolinei žalai atlyginti; Fondo administravimo išlaidoms 

padengti. 

Fondo lėšos IAE tarpinstituciniame veiklos plane nustatytoms priemonėms finansuoti skiriamos 

vadovaujantis Seimo patvirtinta atitinkamų metų Fondo lėšų sąmata.  

Lėšos, gautos už Ignalinos AE parduotą turtą, gali būti naudojamos Ignalinos atominės elektrinės 

eksploatavimo nutraukimo TVP nustatytoms Ignalinos AE vykdomoms priemonėms finansuoti ir Fondo 

administravimo išlaidoms padengti. 

Fondo lėšų sąmatos vykdymo ataskaita, parengta pagal Finansų ministerijos pateiktus Fondo duomenis, 

Fondo lėšų gavėjų pateiktas metines Fondo lėšų panaudojimo ataskaitas ir atsižvelgiant į 2018 metų 

valstybės įmonės Fondo lėšų sąmatą, patvirtintą 2018 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu. 

2018 metais Fondo įplaukas sudarė 1 992 418 euro, iš šios sumos: 

Lėšos, gautos už VĮ Ignalinos AE parduotą turtą, – 1 866 474,30 euro. 

Kitos lėšos – 125 943,83 euro, iš jų: priemonių vykdytojų grąžintos nepanaudotos ankstesnių metų Fondo 

lėšos – 120 581,45 euro; priemonių vykdytojų grąžintos netinkamai panaudotos ankstesnių metų Fondo 

lėšos – 5 362,38 euro. 

2018 metais Fondo išlaidas sudarė 2 356 386,74 euro, iš šios sumos: 

VĮ Ignalinos AE eksploatavimo nutraukimo techniniams projektams įgyvendinti – 191 442,00 euro. 

VĮ Ignalinos AE sustabdytų blokų priežiūrai ir fizinei saugai užtikrinti – 2 099 110,09 euro. 

VĮ Ignalinos AE eksploatavimo nutraukimo fondui administruoti – 61 458,18 euro. 

Kitos išlaidos – 4 376,47 euro, iš jų: banko paslaugų išlaidos – 1,6 euro; neigiamos palūkanos už 

sąskaitos likučius – 4 374,87 euro. 
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2018 m. gruodžio 31 d. Fondo lėšų likutį sudarė 8 643,83 euro. 

 

Projekto esmė:  

Pritarti Seimo nutarimo „Dėl Valstybės įmonės Ignalinos atominės elektrinės eksploatavimo nutraukimo 

fondo 2018 m. metinių ataskaitų rinkinio patvirtinimo“ projektui ir pateikti jį Seimui. 

Derinimas: IAE eksploatavimo nutraukimo fondo lėšų sąmatos vykdymo ataskaita už metus ir jos 

aiškinamasis raštas suderinti su Finansų ministerija.  

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas tiesiogiai Vyriausybės programos neįgyvendina. 

 

Dalykinio vertinimo išvada:  

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje.  
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